[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 ноября 2013 года                   № 1511
Об установлении предельной розничной цены

на топливо твердое, реализуемое гражданам,

управляющим организациям, товариществам

собственников жилья, жилищным, жилищно-

строительным или иным специализированным

потребительским кооперативам, созданным в целях

удовлетворения потребностей граждан  в жилье

В соответствии с пунктом 2 статьи 1 Закона Республики Карелия «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями Республики Карелия по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг» от 26.12.2005 года № 950-ЗРК,  пунктом 22 приложения к Постановлению Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2007 года № 161-П «О способах государственного регулирования цен (тарифов) в Республике Карелия»,

Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1.
Установить предельную розничную цену на топливо твердое, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье без учета затрат по доставке до покупателя в Олонецком национальном муниципальном районе:

-
дрова березовые долготье - 708,00 рублей  за 1 плотный кубический метр;

-
дрова смесь долготье - 708,00 рублей  за 1 плотный кубический метр;

-
каменный уголь – 5120,00 рублей за тонну.

2.
Постановления от 06.05.2013 года № 593 «Об установлении предельной розничной цены на топливо твердое, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан  в жилье» и от 24.09.2013 года № 1269 «О внесении дополнения в Постановление Администрации Олонецкого национального муниципального района от 06 мая 2013 года № 593 «Об установлении предельной розничной цены на топливо твердое, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан  в жилье»» считать утратившими силу.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Управление экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района (Ю. Богданова).

4.
Настоящее постановление вступает в силу с момента  официального опубликования в районной газете «Олония» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Олонецкого национального муниципального района в разделе «Экономика» подраздел «Регулирование цен и тарифов».

и.о. Главы администрации Олонецкого
национального муниципального района

          О.Ф. Терво